
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA N° 661, de 27 de agosto de 2025 

 

O Reitor Da Universidade Estadual Do Sudoeste Da Bahia – Uesb, no uso das 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando a solicitação da Gerência de Extensão e 

Assuntos Comunitários – GEAC, conforme consta no Processo SEI nº. 072.4200.2025.0013235-

51, 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, as servidoras NILMA DE 

JESUS REIS, matrícula nº 92.128874, e JAQUELINE CUNHA RIBEIRO, matrícula nº 

92.129296, lotadas na Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, para 

integrarem a Comissão responsável pela avaliação dos processos de Prestação de Contas dos 

Termos de Outorga formalizados, mediante aprovação do Plano de Aplicação de Recursos 

(PAR), para atender ao objeto do Edital nº 132/2024, que trata da concessão de ajuda de custo 

para ações extencionistas esporádicas (cursos e eventos), constituída por meio da Portaria nº. 

434/2025, publicados respectivamente nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

30/05/2024 e 04/06/2025. 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 434/2025. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  

 

 


